
Agility klub Hradec Králové, zapsaný spolek 
 

Stanovy spolku 
 

Čl. 1  
Název, forma a sídlo 

Agility klub Hradec Králové, zapsaný spolek, (dále také „spolek“) je právnickou osobou 
existující v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Sídlo 
spolku je v Hradci Králové. 

Čl. 2  
Charakter spolku a registrace 

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým společenstvím občanů, v němž se spolčili 
zájemci o agility a další kynologické sporty k realizaci svých zájmů, k popularizaci těchto 
sportovních aktivit a k poskytování obecně prospěšné činnosti v oblasti tohoto sportu a 
v oblasti kynologie obecně. 

Agility klub Hradec Králové, zapsaný spolek, je zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. L 5284. Agility klub Hradec Králové, 
zapsaný spolek, je evidován Český m statistickým úřadem a bylo mu přiděleno IČ 26659786. 

Čl. 3  
Základní účely spolku  

Základními účely spolku jsou: 
a)      propagace a realizace agility a dalších sportovních kynologických činností, včetně 
výchovy a výcviku psovodů a psů v souladu se sportovně technickými předpisy, 
organizačními pokyny a vnitřními dokumenty spolku, a současně v souladu s předpisy právní 
ochrany zvířat,  
b)     poskytování obecně prospěšných (nevýdělečných) služeb v oblasti kynologie, agility a 
dalších sportovních kynologických činností  
c)     práce s dětmi a mládeží. 

Čl. 4  
Formy činnosti spolku 

Formami činnosti spolku jsou zejména: 
a)      teoretická i praktická činnost při realizaci agility a kynologických sportů, rozvoj 
psychické a fyzické kondice psovodů i psů,  
b)     organizování akcí na realizaci agility a dalších kynologických sportů a souvisejících 
činností při zachovávání a rozvoji pravidel kynologie, 
c)      pořádání vzdělávacích akcí (soutěže, přednášky, semináře, teoretický i praktický výcvik 
psů a psovodů), 
d)     účast ve správních i jiných řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy související 
s agility a dalšími kynologickými sporty, 
e)      organizování zájmových kroužků a příměstských táborů dětí a mládeže se zaměřením na 
aktivity v oblasti agility a kynologických sportů,   
f)      teoretická a praktická spolupráce s Českým kynologickým svazem, z.s., a  jinými 
obdobně zaměřenými subjekty na národní i mezinárodní úrovni. 



Čl.  5  
Členství ve spolku 

Členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let s trvalým bydlištěm na území ČR. 
Osoba mladší 18 let a starší 12 let se může stát členem spolku s výslovným souhlasem 
zákonných zástupců. 

Členství vzniká dnem, kdy výbor spolku rozhodne o přijetí žadatele na základě jeho písemné 
přihlášky. Přihláška musí obsahovat jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého bydliště, 
datum narození, telefonické spojení a e-mailovou adresu, identifikační údaje psa, datum 
podání přihlášky, prohlášení o dodržování stanov a vnitřního ustanovení klubu, prohlášení 
k pobytu na cvičišti, a vlastnoruční podpis uchazeče o členství.    

Výbor spolku o přijetí rozhoduje na své nejbližší schůzi po dni podání přihlášky. 

Člen spolku má právo zejména: 

- účastnit se veškeré činnosti spolku, volit výbor spolku a další orgány spolku a být 
volen do těchto orgánů, 

- posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti spolku, být informován o činnosti spolku, 
včetně finančních záležitostí, 

- předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku,  

- navrhnout výboru svolání mimořádné valné hromady , 

- požádat o pozastavení výkonu členských práv a povinností, 

- ukončit členství z vlastního podnětu.  

 

Člen spolku je povinen zejména: 

- dodržovat stanovy spolku, vnitřní ustanovení a další interní normy, upravující 
podrobněji činnost spolku, 

- dodržovat obecně závazné právní předpisy dotýkající se práce se zvířaty, zejména 
v oblasti kynologie,  

- aktivně se podílet na činnosti spolku, hájit zájmy a majetek spolku, 

- sdělovat statutárnímu orgánu změny údajů uvedených v přihlášce, 

- platit členské příspěvky ve stanoveném termínu a výši. 

 
Valná hromada může na návrh výboru udělit nečlenu spolku čestné členství. Čestný člen má 
práva člena, nemá však právo volit, hlasovat, ani jinak rozhodovat o jakýchkoli majetkových 
otázkách spolku. Na návrh výboru může valná hromada ze závažných důvodů čestné členství 
zrušit. 

Čl. 6  
Zánik členství 

Členství zaniká na základě oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku, dále 
úmrtím, vyloučením člena pro hrubé nebo opakované porušování stanov a dále pokud se člen 
bez uvedení důvodů nezúčastní třech po sobě jdoucích valných hromad, anebo zánikem 
spolku. 

 



Při pozastavení členství zůstává člen nadále členem, ale nevykonává práva ani povinnosti 
člena. 

Čl. 7  
Orgány spolku 

1. Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada, která se schází nejméně jednou ročně, 
aby 

a) schválila potřebné změny stanov, 

b) zvolila na pětileté funkční období pětičlenný výbor spolku, případně výbor 
spolku odvolala,  

c) zvolila na pětileté funkční období předsedu výboru jako statutárního 
zástupce spolku, případně předsedu výboru odvolala 

d) schválila zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející 
období, 

e) určila koncepci činnosti spolku na další období, 

f) stanovila výši členských příspěvků a termín úhrady, 

g) schválila rozpočet spolku na příští období, 

h) udělila členství spolku, rozhodla o vyloučení člena spolku, 

i) rozhodla o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, 

j) vyloučila člena pro hrubé poručování povinností 

2. Zasedání valné hromady spolku svolává výbor spolku. Schůze se svolává vyvěšením 
pozvánky v sídle spolku a na internetových stránkách spolku. Schůze je 
usnášeníschopná, pokud se zúčastní nadpoloviční většina členů. Není-li valná hromada 
schopna se usnášet, výbor ji zruší. Nejdříve po 30 minutách od zrušení původní 
členské schůze svolá výbor spolku mimořádnou valnou hromadu, a tato mimořádná 
valná hromada je usnášeníschopná při stávajícím počtu, nejméně však tří současně 
přítomných členů. Mimořádnou valnou hromadou nelze rozhodnout o zrušení ani o 
přeměně spolku. 

3. Valná hromada bude svolána i v případě, že třetina členů spolku podá výboru ke 
svolání podnět. 

4. Valná hromada přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů. O zrušení spolku 
s likvidací nebo jeho přeměně rozhoduje třípětinovou většinou. Každý člen má jeden 
hlas a všechny hlasy jsou si rovny. 

5. Činnost spolku mezi valnými hromadami řídí výbor spolku. 

6. Výbor spolku je pětičlenný. Předsedou výboru je předseda spolku, volený valnou 
hromadou samostatně. Jeho funkční období je pětileté. Výbor spolku se schází dle 
potřeby, nejméně však třikrát ročně. Výbor spolku může přijímat rozhodnutí, pokud je 
přítomno více než 50 % členů a zároveň je přítomen předseda. Rozhodnutí je 
schváleno, jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů.  

7. V případě odstoupení, odvolání nebo úmrtí člena výboru spolku je předseda spolku 
povinen do 60 dnů svolat valnou hromadu, která zajistí doplnění výboru. 

8. Předseda spolku je jeho statutárním orgánem. Předseda zastupuje spolek ve všech 
věcech. Jeho funkční období je pětileté. Předseda je volen a odvoláván valnou 
hromadou spolku. Odvoláním předsedy zaniká jeho členství ve výboru. Není-li po 



uplynutí funkčního období předsedy na první valné hromadě po uplynutí funkčního 
období zvolen předseda spolku nový, prodlužuje se funkční období stávajícího 
předsedy počínaje dnem jednání této valné hromady o jeden rok, a to i opakovaně. 

Čl. 8  
Hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené 
valnou hromadou a případnými dary od fyzických a právnických osob či získanými 
granty a dotacemi a příjmy z pořádaných závodů a kurzů. Prostředky vynakládá 
výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně podložené účetními 
doklady. 

2. S výsledky hospodaření seznamuje výbor spolku členy spolku na každé valné 
hromadě. 

3. S majetkem spolku hospodaří výbor podle schváleného rozpočtu v rozsahu 
schváleném valnou hromadou pro konkrétní období. 

 Čl. 9  
Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 

2. Tyto stanovy byly schváleny na valné hromadě dne 26.2015. Účinnosti nabývají dnem 
zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové. 

 

 

 

V Hradci Králové dne  26.2.2015 

 

 

                                                                 
 
 
 
 


	Agility klub Hradec Králové, zapsaný spolek
	Čl. 1  Název, forma a sídlo
	Čl. 2  Charakter spolku a registrace
	Čl. 3  Základní účely spolku
	Čl. 4  Formy činnosti spolku
	Čl.  5  Členství ve spolku
	Čl. 6  Zánik členství
	Čl. 7  Orgány spolku
	Čl. 8  Hospodaření spolku
	Čl. 9  Závěrečná ustanovení


